ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве социальной политики

Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания граждан,

находящимися в ведении Свердловской области, а также

негосударственными организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета

в режиме ВКС

г. Екатеринбург

от 10 октября 2022 года                     № 3

Председательствовал:

Заместитель председателя Общественного совета при

Министерстве социальной политики Свердловской

области по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями социального

обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными

организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

–

Зашихин С.Г.

Присутствовали:

1. Заместитель начальника организационного отдела

ГКУ СО «Областной информационно-расчетный

центр»

–

Анисимова Е.А.

2. Директор Департамента политологии и социологии

Уральского гуманитарного института УрФУ

–

Гурарий А.Д.

3. Начальник организационно-аналитического отдела

Министерства социальной политики

Свердловской области

–

Илларионова А.П.

4. Эксперт Общественной палаты

Свердловской области

– Новожилов А.Б.

5. Заведующий Лабораторией политологических

и социологических исследований УГИ УРФУ

–

Шкурин Д.В.

6. Член Общественной палаты Свердловской области – Щукин В.А.

2

О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными организациями социального

обслуживания граждан, которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований, проведенной в 2022 году

1. Общественному совету при Министерстве социальной политики

Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания граждан,

находящимися в ведении Свердловской области, а также негосударственными

организациями социального обслуживания граждан, которые оказывают

социальные услуги за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

утвердить результаты независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными организациями социального

обслуживания граждан, которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований, проведенной в 2022 году, на основании данных,

представленных организацией-оператором.

2. Отметить высокий уровень подготовки аналитических и информационных

материалов экспертами Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский федеральный

университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина».

Заместитель председателя Общественного совета при

Министерстве социальной политики Свердловской

области по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями социального

обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными

организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

                С.Г. Зашихин